SENADO FEDERAL

 Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº       DE 2018

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 256, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, a retirada do requerimento n° 725 de 2017, que solicita a oitiva da CDH,

diante o PLS 228 de 2017, que “altera a Consolidação das Leis do Trabalho -

CLT, aprovada pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943 para garantir

proteção a gestantes ou lactantes em relação a prestação de trabalho em local

insalubre. ”

Sala das Sessões,

Senador PAULO PAIM

(PT - RS)

S
F

/
1

8
2

4
3

.
5

8
3

1
6

-
0

2

00087/2018
RQS